
Operculicarya decaryi

čeleď: Anacardiaceae
oblasti: JZ Madagaskar

Roste na Madagaskaru v podobě stromu. Má pachypaulně ztloustlý kmen a hnědě červené tlusté
kořeny, které vyrůstají v různě stočených tvarech. Tenké větvičky vytvářejí hustou korunu na kterých
v době dostatku vody vyrůstají drobné lístky, které jsou z vrchní strany lesklé. Při dostatku slunce
získávají načervenalý nádech. Ty pak v době sucha zase opadají. Kvete žlutými květy na podzim.

Má ráda polostín ale snese i plné slunce. Přezimujte při teplotách kolem 20°C a malé zálivce.
Docílíte tak neopadání listů. Můžete však teplotu snížit na 10 - 12°C, pak ale musí být zálivka
nepatrná. Dlouhodobá teplota pod 10°C s vyšší zálivkou rostlinu zničí.

Je vhodný pro bonsajové pěstování. Lepšího efektu docílíte při každoročním přesazování
povysunutím kořenů nad povrch substrátu. Kořeny se atypicky používají i pro rozmnožování v
podobě řízků dlouhých 5 - 8cm. Řezné rány se nechají dokonale zaschnout do dobu 14 dnů. Poté
zasadíme do vlhkého písku s teplotou 25 - 30°C. Vrch zakryjeme sklenicí. Vyraší během 4 - 8 týdnů,
někdy ale mnohem déle.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Operculicarya decaryi
https://www.rostliny.net/celed/Anacardiaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=442
https://www.rostliny.net/

